
 

                                                                                                                                        
 

Druhý prosincový týden byl u nás ve škole ve znamení představení vánoční autorské hry Putování za 
hvězdou, kterou žáci a učitelé připravili pro své kamarády ze základních a mateřských škol 
z Rychvaldu, Dolní Lutyně a Dětmarovic, pro klienty z Duhového domu v Ostravě a pro veřejnost. 
Celkem se koncertů zúčastnilo více než 450 posluchačů. 
Samotné představení trvá sice jen 45 minut, ale jeho celková příprava začala už v parném létu, kdy 
paní učitelka Hanka Indruchová vymýšlela téma, psala scénář, rozepisovala partituru pro hudební 
nástroje a zpěváky a text pro žáky literárně dramatického oboru. V září pak začala anabáze nácviku 
Březinky, sboru i herců, které vyústilo v závěrečné společné zkoušky. V těchto fázích je důležitá 
nejen profesní připravenost žáků, ale i jejich zodpovědnost vůči celému souboru, kdy každý chybějící 
nástroj nebo hlas může narušit celou předchozí pečlivou přípravu. 
Když jsem sledovala zaujetí všech účinkujících při posledním koncertu pro veřejnost, místy mi běhal 
mráz po zádech a do očí se mi tlačily slzy. Všechny děti se zhostily svých hereckých i muzikantských 
úkolů se ctí. Dokonce i nejmladší účinkující, šestiletá Natálka Indruchová, která zdědila po mamince 
muzikalitu a neskutečný elán, zvládala hrát na housle i zpívat a vůbec na ní nebylo znát, že už má 
dnes za sebou několik vystoupení. Prý to bylo proto, že si před posledním koncertem ve třídě hodinku 
zdřímla…  
Všem učitelům i žákům patří velké poděkování. 
Přestože jsme se po všech šestnácti prosincových akcích, které naše škola připravila, cítili unaveni, 
těšil nás dobrý pocit z výsledků naší práce a také z mnoha dobrých ohlasů, které jsme od publika 
zaznamenali. 
 
Vlasta Matonogová 
ředitelka ZUŠ Rychvald 
 
 


